UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

EXTRATO DA RETIFICAÇÃO DE Nº 01 DO EDITAL N.03/2017 DE CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS

O Reitor da Universidade de Rio Verde/Goiás - UniRV, no uso de suas atribuições

legais, na forma do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal, a Lei Municipal n.

3.968/2000 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Rio Verde), Estatuto da

Universidade de Rio Verde, Lei Complementar nº 38/2015, Lei Complementar 87/2017

e Lei 4904/2005,  torna-se público que estarão abertas as inscrições para o Concurso

Público de Provas e Títulos da Universidade de Rio Verde, para o provimento dos

cargos efetivos de: Bibliotecário, Assistente Social, Educador Físico, Auxiliar de

Prevenção e Vigilância, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de Laboratório e Artífice

da Construção Civil.

RETIFICAÇÃO 01:

-Edital: Item 1.4 – Quadro de Vagas: Excluir o cargo de Auxiliar de Prevenção e

Vigilância. Alterar a jornada de trabalho do Assistente Social de 40 (quarenta) horas

semanais para 30 (trinta) horas semanais. Itens 10.11, 10.13, 10.17.2 e 10.17 –

Critérios para avaliação de títulos e valor da prova de títulos. Item 13.2 – Meios de

publicações dos atos do concurso no Diário Oficial e em jornal de Grande Circulação

diária. Item 9.14.3 – Quantitativo de candidatos aptos para a prova prática de

Artífice da Construção Civil.

-Anexo XI - Critério de Avaliação dos Títulos para os cargos de Nível Superior:

Assistente Social, Bibliotecário e Educador Físico: Exclusão da alínea “C”.

Disponíveis no endereço eletrônico www.unirv.edu.br.

As demais disposições do Edital nº 003/2017 e seus Anexos permanecem

inalteradas.

      Rio Verde Goiás, 30  de junho de 2017.

Prof. Dr. Sebastião Lázaro Pereira

Reitor da Universidade de Rio Verde

Decreto Municipal 1.421/2017

http://www.unirv.edu.br/